5659 Iam vt redeam ad Falſeau, permitto, Complutenſem Primarium Andream Henriquez inconcuſſâ fixiſſe ſtabilitate ſuis in Controuerſis prædeterminationem phyſicam, & funditus euertiſſe Scientiam Mediam. Aſt id haudquaquam eſt argumentum conſenſionis Academiæ Complutenſis in prædeterminationem phyſicam, multoque minus non datæ approbationis nomine illius Vniuerſitatis à tot Academicis anno 1597. doctrinæ P. Vazquez. Non quidquid typis mandant Theologi, etiam Primarij, Academiæ alicuius, eſt è ſenſu eius totius, aut nomine eius totius prodiit. Non deſinit fuiſſe vt ſana, & probabilis iudicata vna doctrina ab aliqua Academia, eo quòd, ſuccedente tempore, vnus Academicus contrariam ſequatur, & prælo tradat.

5660 De alijs approbationibus librorum adſauctium prædeterminationi phyſicæ, factis nuper, ſiue à ſingularibus Academicis Complutenſibus, ſiue à concurrentibus multis ex authoritate cunctæ Academiæ, litem non moueo, ſiquidem doctrinam Dominicanam de phyſica prædeterminatione cenſeri meritò potuiſſe, debuiſſeque dignam approbationibus, demens ero, ſi inficier. Sed ad eas ſufficit iudicare ſanam, ac probabilem doctrinam illam: quo cum iudicio cohæret aliud de ſanitate, & probabilitate æquali, imò & maiori doctrinæ aduerſæ. Id ſæpiſſimè contingit in Reuiſoribus MSS. deſignatis à Superioribus. Et alioqui Scotiſta, vel Nominalis nunquam approbaret librum Theologicum Thomiſtæ, neque vice verſâ. Vt enim ſcribit Azor *lib. 2. Moralium, cap. 13.* in ſine: [Sunt inter Theologos aliqui, qui cer-

tarum partium factionis, vel ſectæ dicuntur, eo quòd certi Authoris doctrinæ ſunt additi, tanquam iurati in verba Magiſtri. Inter Religioſorum familias videas Scriptores omnibus certi Doctores, & fortassis non immeritò, ſententijs alligatos, vt ei quaſi conſecrati eſſe videantur. Quidam S. Thomæ, alij ſeſe Scoto addixerunt, cui tanquam ad ſaxum adhiereſcunt: alij item, ſicut Gabriel, & plerique Nominalium, Okamo. Quare Thomiſtæ (vt vocari conſueuerunt) vnâ cum S. Thoma connumerari debent, Scotiſtæ cum Scoto, & alij ſerè Nominales cum Okamo. Alij verò Authores nullarum partium ſunt, vt Henricus Gandaueniſis, Alexander, Albertus, Bonauentura, Richardus, Eggius, Gregorius, Durandus, & Adrianus.] Hucusque Azor.

5661 Fuerint itaque, & meritò, approbati libri in Academia Complutenſi, vel etiam ab ipſa promouentes prædeterminationem phyſicam; non inde ſequitur, non fuiſſe antea approbatum dogma oppoſitum Vazquij, neque fuiſſe improbatum. Ad hæc, approbationem doctrinæ Vazquij ab ea Academia præiuit ſpecialis à Nuntio Apoſtolico commiſſio cenſuræ, collatio prolixa, & ſecreſſima nouem, vel decem Doctorem grauiſſimorum, moribus, muneribus litterarijs, & ſapientia, eruditioniſque Theologicæ ſitmatâ famâ in omnium opinione; deliberatumque fuit ab eis Doctores non tantùm de doctrina in ſe, ſed etiam an, aut quo gradu videretur eſſe S. Auguſtini: nempe eius Sanctiſſimi Patris, cuius elaboratiſſima Opera de gratia Chriſti ſunt velut lydius lapis, vnde oportet ſumere experimentum de auro, argento, vel ære contento in poſteriorum Theologorum ſcriptis de eadem gratia. Num tot, & tam notabiles circumſtantie concurrerint in approbationibus, de quibus Falſeau loquitur? relinquo aliorum examini.